Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска

ПРИКАЗ

29 августа 2024 г.                                                                                           № 202

Оханск

Об организации питьевого режима в 2024-2025 учебном году

В соответствии с СанПиНом 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»,

с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования. Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением главного

санитарного врача от 23.07.2008 № 45, с целью обеспечения обучающихся питьевой

водой, отвечающей гигиеническим требованиям и предотвращения заражения

кишечными инфекциями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питьевого режима заведующую

хозяйством школы Л.С. Соснину.

2. Организовать питьевой режим в школе с использованием питьевых

фонтанчиков в рекреациях на этажах школы, в филиале начальная школа –

детский сад - с использованием кипяченой воды с пищеблока при условиях

хранения не более 3 часов.

3. Ответственной за организацию питьевого режима Л.С. Сосниной

осуществлять контроль за исправностью питьевых фонтанчиков и

бесперебойной подачей питьевой воды.

4. Повару филиала Н.В. Харач ежедневно обеспечивать детский сад свежей

питьевой водой.

5. При непредвиденном отсутствии воды в питьевых фонтанчиках допустить

использование кипяченной воды при условиях хранения не более 3 часов (в

обеденном зале столовой).

6. Учителям школы и воспитателям детского сада обеспечить свободный

доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в образовательной организации.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую

хозяйством школы Л.С. Соснину.

                                       Директор школы

		2024-09-04T15:27:36+0500
	Соколова Наталья Геннадьевна